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 ANNOTATSIYA Ushbu maqolada taqiladigan hisoblash qurilmalari (wearable 

computing devices) tushunchasi, turlari, ishlash printsipi va qo‘llanilishi tahlil qilinadi. 

Qurilmalar sog‘liqni saqlash, sport, ta’lim, transport va kundalik hayotda 

foydalanuvchi tajribasini yaxshilashda qanday imkoniyatlar yaratishi ko‘rib chiqiladi. 

Shu bilan birga, ularning afzalliklari, cheklovlari va kelajak istiqbollari muhokama 

qilinadi. 
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Аннотация: 

В данной статье анализируются носимые вычислительные устройства (wearable 

computing devices), их типы, принципы работы и области применения. 

Рассматриваются возможности улучшения пользовательского опыта в 

здравоохранении, спорте, образовании, транспорте и повседневной жизни. 

Также обсуждаются преимущества, ограничения и перспективы развития этих 

технологий. 

Ключевые слова: носимые устройства, wearable devices, здравоохранение, 

спорт, образование, интерактивные технологии 

KIRISH Zamonaviy axborot texnologiyalari hayotimizning deyarli barcha 

sohalariga chuqur singib ulgurgan. Ularning eng qiziqarli va tez rivojlanayotgan 

yo‘nalishlaridan biri — taqiladigan hisoblash qurilmalari (wearable computing 

devices). Ushbu qurilmalar foydalanuvchi tanasiga kiyiladigan yoki taqiladigan 

elektron qurilmalar bo‘lib, ma’lumotlarni real vaqt rejimida qayta ishlash, sensorlar 

orqali foydalanuvchi faoliyatini kuzatish va interaktiv aloqani ta’minlash imkoniyatiga 

ega. 
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Taqiladigan qurilmalar kontseptsiyasi 1960–1970-yillarda ilmiy laboratoriyalarda 

paydo bo‘lgan. Dastlabki qurilmalar og‘ir, qimmat va texnologik jihatdan murakkab 

bo‘lgan bo‘lsa-da, bugungi kunda ular ixcham, engil va yuqori funksional 

imkoniyatlarga ega. Birinchi zamonaviy taqiladigan qurilmalar sifatida aqlli soatlar va 

fitnes bilaguzuklar namoyon bo‘lgan. Ushbu qurilmalar foydalanuvchining yurak 

urishi, qadam soni, kaloriyalarni yoqish va uyqu rejimi kabi parametrlarni kuzatish 

imkonini bergan. Taqiladigan hisoblash qurilmalari nafaqat sog‘liqni saqlash va sport 

sohasida, balki ta’lim, transport, tijorat, marketing va kundalik hayotda ham keng 

tatbiq etilmoqda. Masalan, sog‘liqni saqlashda bemorlarni masofadan monitoring 

qilish, sportda mashqlar samaradorligini oshirish, ta’limda interaktiv o‘quv 

resurslariga kirish, transportda elektron chipta tizimlari, tijoratda esa mahsulot haqida 

batafsil ma’lumotni tezkor olish mumkin. 
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Shuningdek, taqiladigan qurilmalar Sun’iy intellekt (AI), kengaytirilgan 

haqiqat (AR), Internet of Things (IoT) texnologiyalari bilan integratsiyalashganda 

foydalanuvchi tajribasini sezilarli darajada oshiradi. Ular real vaqt rejimida 

ma’lumotlarni tahlil qiladi, foydalanuvchiga maslahatlar beradi va avtomatlashtirilgan 

qarorlar qabul qilish imkonini yaratadi. Bugungi kunda dunyo bo‘yicha taqiladigan 

hisoblash qurilmalarining bozori keskin o‘sib bormoqda. 2025-yilga kelib ushbu bozor 

hajmi 50 milliard dollardan ortishi kutilmoqda, bu esa ushbu texnologiyalarning 

nafaqat kundalik hayotimizga, balki iqtisodiy va ijtimoiy hayotga ham katta ta’sir 

ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Shu bois, taqiladigan hisoblash qurilmalari nafaqat texnologik 

yangilik sifatida, balki zamonaviy jamiyatning axborot-kommunikatsiya 

infratuzilmasining ajralmas qismi sifatida e’tiborga loyiqdir. 
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 TADQIQOT METADALOGIYASI  

Taqiladigan hisoblash qurilmalari bugungi kunda turli ko‘rinishlarda ishlab 

chiqilgan va keng qo‘llanilmoqda. Ularning asosiy turlari quyidagilar: Smart soatlar 

(Smartwatches): Bu qurilmalar nafaqat vaqtni ko‘rsatadi, balki mobil qurilmalar bilan 

integratsiyalashib, bildirishnomalarni yetkazish, qo‘ng‘iroqlarni qabul qilish, sog‘liqni 

monitoring qilish va turli ilovalarni ishlatish imkonini beradi. Masalan, Apple Watch 

yoki Samsung Galaxy Watch foydalanuvchining yurak urishi, qadam soni, 

kaloriyalarni yoqish kabi parametrlarni real vaqt rejimida kuzatadi. Fitnes bilaguzuklar 

(Fitness Trackers): Ushbu qurilmalar sport va sog‘liqni saqlash sohasida keng 

qo‘llaniladi. Ular foydalanuvchining jismoniy faolligini, uyqu sifatini, yurak urishini, 

kaloriyalarni yoqish va boshqa biometrik parametrlarni monitoring qiladi. Misol: 

Fitbit, Mi Band. 

Aqlli ko‘zoynaklar (Smart Glasses): Ushbu qurilmalar kengaytirilgan haqiqat 

(AR) texnologiyasiga asoslangan bo‘lib, foydalanuvchiga real vaqt rejimida ma’lumot 

ko‘rsatadi, navigatsiya qiladi, video yozuv va virtual interfeyslar bilan ishlash imkonini 

yaratadi. Misol: Google Glass, Vuzix Blade. Aqlli kiyimlar (Smart Clothes): Bu 

qurilmalar mushak faoliyati, yurak urishi, tana harorati kabi parametrlarni monitoring 

qiladi. Ular sportchilar va sog‘liqni nazorat qilish muassasalarida keng qo‘llanadi. 

Tibbiy taqiladigan qurilmalar: Ushbu qurilmalar bemorlarni masofadan kuzatish, qon 

bosimi, qon shakarini o‘lchash va boshqa tibbiy monitoring imkoniyatini beradi. 

Masalan: iHealth, Omron HeartGuide. 

Taqiladigan qurilmalar turli sensorlar, mikrokontrollerlar, batareyalar va dasturiy 

ta’minot asosida ishlaydi. Sensorlar: Bu qurilmalarning yurak urishi, qadam soni, 

harorat, uyqu rejimi va boshqa parametrlarni o‘lchash imkonini beruvchi asosiy 

komponent. Masalan, optik yurak urishi sensori, akselerometr va giroskop. 

Mikrokontrollerlar va protsessorlar: Sensorlardan kelayotgan ma’lumotlarni qayta 

ishlash va tahlil qilish vazifasini bajaradi. Batareya: Qurilmaning mobil ishlash 

muddatini belgilaydi. Ko‘plab zamonaviy qurilmalar 1-7 kungacha ishlash imkonini 
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beradi. Dasturiy ta’minot: Foydalanuvchi interfeysi orqali ma’lumotlarni vizual tarzda 

ko‘rsatadi, mobil ilovalar bilan integratsiyalashadi va real vaqt rejimida tahlil qiladi. 

Shuningdek, ba’zi qurilmalar sun’iy intellekt (AI) va kengaytirilgan haqiqat (AR) 

texnologiyalari bilan integratsiyalashgan bo‘lib, foydalanuvchi faoliyati bo‘yicha 

maslahatlar beradi va avtomatlashtirilgan qarorlar qabul qiladi. 

Taqiladigan hisoblash qurilmalari turli sohalarda keng qo‘llaniladi: 

Sog‘liqni saqlash: Taqiladigan qurilmalar bemorlarning yurak urishi, qon bosimi, 

qon shakarini o‘lchash va boshqa biometrik ma’lumotlarni real vaqt rejimida kuzatadi. 

Masalan, masofadan monitoring tizimi orqali shifokor bemorning holatini onlayn 

kuzatishi mumkin. Bu ayniqsa uzoq hududlarda yashovchi bemorlar uchun juda 

muhim. 

Sport va fitnes: Mashqlar samaradorligini oshirish va foydalanuvchini 

motivatsiya qilishda qo‘llaniladi. Qurilmalar yurak urishi, qadam soni, yugurish tezligi 

va kaloriyalarni yoqish kabi parametrlarni hisoblab, foydalanuvchiga o‘z faoliyatini 

tahlil qilish imkonini beradi. 

Ta’lim: O‘quv jarayonida interaktiv o‘quv resurslariga kirish va ma’lumotlarni 

real vaqt rejimida olish imkonini beradi. Masalan, AR texnologiyalari bilan 

integratsiyalashgan aqlli ko‘zoynaklar o‘quvchilarga virtual laboratoriya ishlari yoki 

tarixiy ekskursiyalarni vizual tarzda ko‘rsatadi. 

Kundalik hayot: Smart uylar, elektron chipta tizimi, transport monitoringi va 

xavfsizlik tizimlarida qo‘llaniladi. Foydalanuvchi masofadan turib turli qurilmalarni 

boshqarishi mumkin. 

Afzalliklari: 

- Real vaqt rejimida ma’lumot olish. 

- Foydalanuvchi faoliyatini doimiy monitoring qilish. 

- Tibbiy va sport sohalarida profilaktika va samaradorlikni oshirish. 

- Interaktivlik va qulay interfeys. 

- Cheklovlari va xavfsizlik masalalari: 

- Batareya muddati cheklanganligi va qayta zaryadlash talabi. 
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- Maxfiylik va ma’lumotlar xavfsizligi muammolari. 

- Qurilma narxi va texnologik jihatdan murakkabligi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Taqiladigan hisoblash qurilmalari zamonaviy 

axborot texnologiyalari sohasida innovatsion yechim sifatida katta ahamiyatga ega. 

Ushbu qurilmalar foydalanuvchining jismoniy faoliyati, sog‘liq holati va kundalik 

odatlarini real vaqt rejimida kuzatish imkonini beruvchi texnologik vositalardir. 

Maqolada ko‘rsatilganidek, ular sog‘liqni saqlash, sport, ta’lim, transport, tijorat va 

kundalik hayotda keng tatbiq etiladi, foydalanuvchi tajribasini sezilarli darajada 

yaxshilaydi. 

Sog‘liqni saqlash sohasida taqiladigan qurilmalar bemorlarni masofadan 

monitoring qilish, profilaktika choralarini amalga oshirish va shifokorlar bilan tezkor 

axborot almashish imkonini yaratadi. Sport va fitnes sohasida ular mashqlar 

samaradorligini oshiradi, motivatsiyani kuchaytiradi va jismoniy holatni aniq 

monitoring qiladi. Ta’lim jarayonida aqlli ko‘zoynaklar va boshqa interaktiv 

qurilmalar o‘quvchilarga o‘rganishni vizual va qiziqarli shaklda ta’minlaydi. Kundalik 

hayotda esa smart uylar, elektron chipta tizimlari va transport monitoringi kabi 

yechimlar foydalanuvchilarga qulaylik va tezkorlik beradi. Kelajak istiqbolida 

taqiladigan hisoblash qurilmalari sun’iy intellekt (AI), kengaytirilgan haqiqat (AR) va 

Internet of Things (IoT) texnologiyalari bilan yanada integratsiyalashishi kutilmoqda. 

Bu esa ularning funksionalligini oshirib, foydalanuvchiga shaxsiylashtirilgan 

maslahatlar berish, avtomatlashtirilgan qarorlar qabul qilish va sog‘liqni nazorat qilish 

tizimlarini yanada samarali qilish imkonini yaratadi. Shu bilan birga, xavfsizlik, 

ma’lumotlar maxfiyligi va qurilma batareyasi masalalari ham hal etilishi lozim bo‘lgan 

dolzarb muammolar sifatida qolmoqda. 

Shu bilan birga, taqiladigan hisoblash qurilmalari jamiyat va iqtisodiyot uchun 

ham muhim ahamiyatga ega. Ular nafaqat foydalanuvchi hayot sifatini oshiradi, balki 

sog‘liqni saqlash tizimini raqamlashtirish, sport va fitnes xizmatlarini 

takomillashtirish, ta’limda innovatsion metodlarni tatbiq etish va tijorat sohasida 

mijozlarga shaxsiylashtirilgan xizmatlar ko‘rsatishda katta imkoniyat yaratadi. Ushbu 
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qurilmalar orqali jamiyatda axborot-kommunikatsiya infratuzilmasi rivojlanadi va 

ma’lumotga asoslangan qaror qabul qilish tizimi kengayadi. Xulosa qilib aytganda, 

taqiladigan hisoblash qurilmalari – bu nafaqat texnologik yangilik, balki zamonaviy 

jamiyatning axborot texnologiyalari infratuzilmasi va inson hayotini sifatli 

o‘zgartirishdagi muhim vosita hisoblanadi. Ularning rivojlanishi va kengaytirilgan 

qo‘llanilishi sog‘liqni saqlash, sport, ta’lim va boshqa sohalarda innovatsion yechimlar 

yaratishda davom etadi. Shu bois, ushbu texnologiyalarni o‘rganish va tatbiq etish 

istiqbollari juda katta va ular yaqin kelajakda hayotimizning ajralmas qismiga aylanishi 

kutilmoqda. 
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